

OŚWIADCZENIE
MIEJSKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ W SIEMIANOWICACH
ŚLĄSKICH

W związku z pojawiającymi się wypowiedziami jednego z kandydatów w wyborach na Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie, Miejska Komisja Wyborcza oświadcza, co następuje.

Proces rejestracji kandydatów w wyborach samorządowych w 2024 r. prowadzony przez Miejską Komisję Wyborczą w Siemianowicach Śląskich odbywa się wyłącznie na podstawie przepisów Kodeksu Wyborczego z dnia 5 maja 2011 r. (z póź. zm.).

Każda rejestracja list kandydatów w wyborach do organów jednostek samorządowych, poprzedzona jest wstępną weryfikacją list podpisów wyborców. MKW przyjmuje przy tym dla wszystkich komitetów wyborczych te same kryteria ustaleń, w oparciu o Uchwałę nr 58/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie wytycznych dla terytorialnych komisji wyborczych [...].

Żaden z członków MKW przy wykonywaniu tych obowiązków nie kierował się osobistymi preferencjami politycznymi, czy światopoglądowymi, mając wyłącznie na względzie powołane wyżej normy.

Szczegółową zaś weryfikacją podpisów wyborców zajmowali się wyznaczeni urzędnicy samorządowi, korzystający z bazy Pesel, posiadający wyłączne prawo dostępu do tej bazy. Nikt poza nimi nie mógł ustalać prawidłowości danych ujętych na listach wyborców.

W ramach opisywanych wyżej czynności nie zaistniały żadne nieprawidłowości. Ich niekorzystana ocena ze strony jednego z kandydatów na urząd Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie jest wynikiem braku wiedzy o obiegu tego rodzaju dokumentów w ramach procedur wewnętrznych i nie ma nic wspólnego z prawdziwością stawianych zarzutów.

MKW informuje także, iż w dniu 6 marca 2024 r. zawiadomiła Policję o możliwości popełnienia przestępstwa, polegającego na podrzuceniu wykazu osób popierających listę kandydatów. Wykazy te zostały podrzucone już po wydaniu uchwały o odmowie rejestracji w kilku okręgach jednego z komitetów wyborczych, z powodu niewystarczającej liczby poparcia wyborców. W ramach tego postępowania kilku członków MKW zostało przesłuchanych przez Policję, a dalsze czynności procesowe są w toku.

Uchwała MKW o odmowie rejestracji została potwierdzona postanowieniem Komisarza Wyborczego w Katowicach I z dnia 11 marca 2024 r., w którym uznano odwołanie komitetu za nieuzasadnione. Następnie Uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 13 marca 2024r. skarga komitetu wyborczego została oddalona.

MKW stanowczo zaprzecza, aby w procedowaniu rejestracji jakiegokolwiek komitetu wyborczego doszło do nieprawidłowości. Wszelkie zarzuty kierowane przez przedstawiciela jednego z komitetów wyborczych nie znajdują jakiegokolwiek uzasadnienia i są wyrazem swobodnej oceny, nieopartej żadnymi racjonalnymi faktami.



**Przewodniczący Miejskiej
Komisji Wyborczej w
Siemianowicach Śląskich**

A handwritten signature in blue ink, written in a cursive style, positioned below the official title.